REPUBLIKA E SHQIPERISE gy
BASHKIA FUSHE-ARREZ |
SEKTORI I CESHTJEVE SOCIALE
KESHILLI

RELACION
Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 57/2019, date 18.07.2019. Par stencen Sociale

Trajtohen me ndihmen ekonomike 6% :

Te gjitha familjet ge dalin nga sistemi per pike te pamjaftues ,,
1. Basri Zeqir Selima; | o
2. Dritan Fran Mema ““1 ;

3. Gjelosh Pal Marku

4. Kristjan Ndoc Pemati

5. Lize Preng Curri

6

Tale Zef Prekaj

Su-r is*{ga '
Redona Hosan:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. Zé{ 6.9,/[ prot. Fushé-Arréz, mé Z5 Q5 2024

Lénda: Kérkésé pér miratimin pér njé ndryshim né VKB nr.33, dt. 29.12.2023 “Pér miratimin e
Paketés Fiskale pér vitin 2024 t& Bashkisé Fushgé-Arréz”

KESHILLIT BASHKIAK

Fushé-Arréz

Né bazé t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né R.SH” i ndryshuar; Ligji nr. 115/ 2014 “Pér ndarjen administrative-
territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqip&rise”; Ligjit Nr. 8308, daté 18.
03. 1998 “Pér transportet rrugore” i ndryshuar, Udhézimit Nr. 8885, daté¢ 07.1 1.2016 t&
Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik, Tregtis€, Turizmit dhe Sip€rmarrjes:

Kérkojmé t& miratohet njé ndryshim ng¢ VKB nr.33, daté. 29.12.2023 “Pér miratimin ¢ Paketé:
Fiskale pér vitin 2024 t& Bashkisé Fushé-Arréz, Kapitulli II, paragrafi 2.5 , Tabela 19. “Tarifa
shérbimit né fushén e transportit™’, sipas relacionit bashkéngjitur.

Faleminderit pér bashképunimin tuaj !

KRYETAR
Hil CURRI

(dresa:Fushé-Arréz, Rr. Qender Sh 5 e-mail; mfa@baﬁhh'&ﬁlsﬁemz.gm;




m
REPUBLIKA E SHQIPERISTE

BASHKIA FUSHI-ARRE?Z,

Nr. 1634, Prot. Fushé-Arréz,me 16.05.2024

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4 mujorin e paré té
vitit 2024.

Drejtuar: MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
- DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT DHE BORXHIT
PUBLIK
-DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
TIRANE
-KESHILLI BASHKISE FUSHE ARREZ

Bashkélidhur po ju dérgojmé raportin e monitorimit pér 4-mujorin e paré & vitit 2024 pér
Bashkiné& Fushé Arréz. Sqarojmé se materiali i éshté dérguar edhe Késhillit Bashkiak.

Faleminderit pér mirkuptimin.

KRYETARI

Hil CURRI

Adresa: Fush&-Arréz, Fushé-Arréz, Qendér 035 il: info@bashkiafushearrez.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Nn 166F M'r

P/VENDIM

Nr. LS—’ daté 23/5/2024

PER
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z. RTFAT
ZEOA

Kashilli i Bashkisé Fushé Arréz né mbledhjen e tij t& datés s&¢ mésip€rme, n€
zbatim t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t& Njésive (&
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Per
vetéqeverisjen vendore “, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa
“Dh”, neni “55” pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté& 27/04/2017. “Pér financat
e vetéqeverisjes vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, neni “6” germa ”d”, neni
“7” pika “1”, neni “21” pika “3» neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “417,
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, *Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor n€ Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, Ligjit 97/2023 “Pér
buxhetin e vitit 2024”, Ligjit 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit” i ndryshuar, pas diskutimit nga Ké&shilltarét,

VENDOSI:

1. Té mbéshtesé financiarisht familjen e punonjésit Rifat Zeqa per rast semundje
te réndé té Bashké&shortes.

2. Vlera financiare g€ do ti akordohet &sht& 50 000 lek&.

3. Pér akordimin e késaj shume preket fondi rezerve, sipas tabelés s¢
méposhtme:

000/leke
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr.
1682 prot. Fushé-Arréz, nié 22 . 52024
PROJEKT — VENDIM

Nr. Jf ,daté 22 . 0% 2024

PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 33, DT. 29.12.2023 “PER MIRATIMIN E PAKETES
FISKALE PER VITIN 2024 TE BASHKISE FUSHE-ARREZ”

NE mbéshtetje t& nenit 23 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji
1:11‘."8308,daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” t& ndryshuar; neni 1 germa ‘c’ ligji nr.68/2017
Pér financat vendore’; ligji nr. 9632,daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” te
ndl')’Shl:lﬂI‘; pika 4.1 e udh&zimit nr.8885, daté 07.11.2016 “Pér kushtet dhe kriteret g€ duhet t&
plotésojné subjektet pér transportin rrugor turistik” t& Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik,
Tregtisé, Turizmit dhe Sipérmarrjes dhe Ministris s& Transportit dhe Infrastrukturés; VKB nr.33,
daté 29.12.2023 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2024 t& Bashkis¢ Fush&-Arréz”; me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé, Drejtorise sé¢ Sherbimeve dhe Sektorit té Tatim-Taksave:
VENDOSI:
1. Té& propozojé njé ndryshim né VKB nr.33, daté 29.12.2024 “Pgr miratimin e Paketés Fiskale
pér vitin 2024 té Bashkisé Fush&-Arréz™:
Hegjen e tarifave pér shérbimet “Autorizim i pérkohshém njé mujor me vleré 2000 Leké/
autorizim” Kapitulli II, paragrafi 2.5. “Tarifa shérbimit né fushén e transportit”, Tabela 19.
2. Té miratojé njé ndryshim né VKB nr.33, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e Paketés Fiskale
pér vitin 2024 t& Bashkisé Fushg-Arréz™:
Shtimin e “Tarifa pér librin e udh&timit”, Kapitulli II, paragrafi 2.5. “Tarifa e shérbimit n&
fushén e transportit”, Tabela 19.
“Iibri i udhétimit pér shérbimet turistike/té rastit t& udhétaréve brenda vendit
(nr. fletéve/nr. udhétimeve 25)”, sipas tabelés nr. 19 “Tarifat ¢ licensimit té veprimtarive t&

transportit”, bashkalidhur kétij proj ekt-vendimi.
3, Paragiten projekt vendimin sipas ndryshimeve:

DREJTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE JURISTI KRYETARI

P DI Redona z 'QSANI

_Adresa:F shé-Arréz, Rr. Qender Sh 5




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
SEKTORI I CESHTJEVE SOCIALE

Projekt-Vendim
Nr. { f 7§ Prot Fushe-Arrez, me 22,/ 05/2024

MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

«“per Agistencen Sociale ne Republiken e

htetje te ligjit Nr. $7/2019, date 18.07.2019.
5. date 07.12.2016, te Keshillit te

2 te Vendimit Nr.95

| Ministrave “Per percaktimin € kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases ¢
perfitimit te ndihmes ekonomike” te ndryshuar, Vendim Nr.5, date 23.02.2018 “Mbi miratimin ©

kritereve per familjet ne nevoje, me perjashtim te pikes 146,75 qc dﬁtﬁ thhen me ndihmen

6% te fondit te ndihmes ekonomike. %

Ne mbes
Shqiperise” 1 ndryshuar, Kreu IV, pika

| ] ckonomike duke perdorur deri ne

. { Te trajtohen me ndihme ekonomike per muajin PRILL 2024, -
: ga fondi total i ndihmes ekonomike ne vieren 2,207, Tﬂﬁ
\ ‘ ' -

6% ne Shumen 124,614 leke sipas Njesive: e
Bashkia Qender Fushe-Arrez 13 familje me fond 48 493 leke
dministrative Iballe 6 familje me fond. 25,028 leke

Njesia A
Njesia Administrative Qafe-Mali 6 familje me: fond 29,760 % -- 3

Njesia Administr

ative Fierze 2 familje me fond 6;?‘% leke
Njesia Administrative Blerim 4 familje me fond 1“};’?‘_"";"_-_;3 e

3&(‘ {S’S& L
Ledona \kwoe.cm.tl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

Shqiperise” I ndryshuar, Kreu IV, pika 2 te Vendimit
Ministrave “Per percaktimin e kritereve, te p: rocedut

perfitimit te ndihmes ekonomike™ te n rysh
kritereve per familjet ne nevoje, me perjashtim te

Trajtohen me ndihmen ekonomike 6% : e

Largohen nga Bllok-n
I- Mine Kopani (Punesuar)
2- Dava Markun

3- Lize Ndoj
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